ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

O vereador proponente é apenas o porta-voz da comunidade.
Os pedidos são solicitações dos pagadores de impostos de Santiago.

Of. 145/2023

  Santiago, 23 de fevereiro de 2023.

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, integrante da Bancada do Partido

Progressista, usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante

Vossa Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja realizado a revitalização e manutenção dos brinquedos

na Pracinha de Brinquedos localizada na entrada do Corredor das Tropas, saída

para São Francisco de Assis. Um morador do bairro se prontificou em doar as

madeiras para revitalizar os brinquedos. Contato: Diego (55) 9 9659.1048

Justificativa:

Este pedido se faz necessário devido, a grande deterioração dos

brinquedos existentes naquele espaço, e também para evitar algum acidente

com as crianças que utilizam a pracinha para brincarem.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima
e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente